2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	29 ноября 2024 года

	№
	1866

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 13 ноября 2015 года № 8694

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 13 ноября 2015 года № 8694 «О мерах по реализации отдельных государственных полномочий в сфере образования» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«обеспечению двухразовым бесплатным питанием детей-инвалидов и инвалидов, обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, а при обучении их индивидуально на дому - по обеспечению двухразовым бесплатным питанием либо денежной компенсацией на питание по выбору обучающихся (законных представителей обучающихся);».

1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить новыми абзацами пятым, шестым следующего содержания:
«о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) двухразового бесплатного питания детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды;
о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) двухразового бесплатного питания или денежной компенсации на питание детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды, обучение которых организовано индивидуально на дому;».
1.3. Пункт 3 дополнить новыми абзацами третьим, четвертым следующего содержания:

«сбор заявлений и документов для предоставления  двухразового бесплатного питания детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды;

сбор заявлений и документов для предоставления  двухразового бесплатного питания или денежной компенсации на питание детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды, обучение которых организовано индивидуально на дому;».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды
       А.Н. Накрошаев